TERTIANUM

Residenz Sphinxmatte

Preise und Leistungen

Tarife für Pflegewohnbereich (inkl. Kurzzeitpflege)

Grundpauschale Wohnen (Hotellerieleistungen) inkl. Betreuung pro Tag

Einbettzimmer Kategorie Standard	16m² bis 18m²	CHF 210.00
Einbettzimmer Kategorie Superior	19m² bis 23m²	CHF 235.00
Einbettzimmer Kategorie Deluxe	24m² bis 26m²	CHF 275.00
Einbettzimmer Kurzzeitpflege		CHF 205.00
Zuschlag Hotellerie ausserkantonale G	CHF 20.00	

Tarife Pflegewohnbereich pro Tag

Pflegestufe RAI	Eigenanteil Pflege- kosten (zu Lasten Gast)	Pflegekosten-An- teil Krankenkasse (inkl. MiGel)	Pflegekosten-An- teil Kanton	Total Pflegekos- ten
RAI 1	CHF 2.50	CHF 10.90	CHF 0.00	CHF 13.40
RAI 2	CHF 14.70	CHF 19.90	CHF 0.00	CHF 34.60
RAI 3	CHF 21.60	CHF 28.90	CHF 0.00	CHF 50.50
RAI 4	CHF 21.60	CHF 37.90	CHF 8.00	CHF 67.50
RAI 5	CHF 21.60	CHF 46.90	CHF 21.00	CHF 89.50
RAI 6	CHF 21.60	CHF 55.90	CHF 32.00	CHF 109.50
RAI 7	CHF 21.60	CHF 64.90	CHF 44.00	CHF 130.50
RAI 8	CHF 21.60	CHF 73.90	CHF 54.00	CHF 149.50
RAI 9	CHF 21.60	CHF 82.90	CHF 67.00	CHF 171.50
RAI 10	CHF 21.60	CHF 91.90	CHF 76.00	CHF 189.50

TERTIANUM

Pflegestufe RAI	Eigenanteil Pflege- kosten (zu Lasten Gast)	Pflegekosten-An- teil Krankenkasse (inkl. MiGel)	Pflegekosten-An- teil Kanton	Total Pflegekos- ten
RAI 11	CHF 21.60	CHF 100.90	CHF 88.00	CHF 210.50
RAI 12	CHF 21.60	CHF 109.90	CHF 108.00	CHF 239.50

Abwesenheit

Bei Abwesenheit, z.B. Ferien oder Spitalaufenthalt, werden ab dem zweiten Tag die Kosten für Hotellerie und Betreuung um CHF 30.00 pro Tag reduziert. An- und Abreisetag werden voll verrechnet. Die KVG-pflichtigen Pflegekosten werden nicht in Rechnung gestellt.

Preisänderung

Diese Tarife sind gültig ab 1. Januar 2018. TERTIANUM behält sich Preisänderungen vor. Preise in CHF pro Tag inkl. gesetzlich vorgeschriebener Mehrwertsteuer. Im Weiteren verweisen wir auf die Allgemeinen Bedingungen Pflegewohnbereich. Je nach Kanton/Gemeinde können die Beiträge der öffentlichen Hand an die Pflegeleistungen variieren und dadurch zu unterschiedlichen Rechnungsstellungen führen.

Beschwerdeweg

Beschwerden sind an die Geschäftsführung zu richten. Danach wenden Sie sich an die Geschäftsleitung der Tertianum Gruppe (Tertianum Management AG, Seminarstrasse 28, 8057 Zürich). Als oberste Instanz können Sie sich an die Ombudsstelle des Kantons Solothurn, Bahnhofstrasse 18, 5000 Aarau, Telefon 062 823 11 66 wenden (kantonale Vorgaben).